
REGISTRO DI SETTORE n.ro  660  del  29/10/2015  
                      

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
                                 

SETTORE SERVIZI TECNICI DEL TERRITORIO  
                 

          
OGGETTO : 
CIG ZC3085A9F9 - CONTRATTO PRESTAZIONE PROFESSIONALE PER ADEMPIMENTO
D.LGS. 81/08 SULLA SICUREZZA DEI LUOGHI DI LAVORO - IMPEGNO DI SPESA  
________________________________________________________________________________________ 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE  
adotta la seguente determinazione  

  VISTA la determinazione dirigenziale n.109 del 31/01/2013 con la quale sono stati affidati
allo Studio Piermarini con sede in Via della Rocca 2 ad Ascoli Piceno, facente capo al

geom. Piermarini Roberto (c.f. PRMRRT59A06A462K - Partita IVA 00923920441), per il
periodo 01/02/2013 – 31/01/2018 (5 anni), i seguenti servizi:

Servizi

Redazione del documento di valutazione de rischi (DVR):

Redazione del piano aggiornato delle misure di prevenzione (PMP):

Redazione del piano delle emergenze (PdE):

Assistenza durante la prova di evacuazione (EVA):

Assunzione  del  ruolo  di  Resp.  del  Servizio  Prevenz.  e  Protezione
(R.S.P.P.):

Redazione del piano aggiornato di formazione e informazione (PFI):

TOTALE

RAVVISATA  la  necessità  di  procedere  all'impegno  di  spesa  delle  competenze
professionali  relative al contratto in essere per l'anno 2015 che ammontano ad  €3.806,40
IVA e contributi previdenziali compresi;

DATO  ATTO  che  la  spesa  è  stata  prevista  al  bilancio  di  previsione  2015  al  capitolo
10350/4;

VISTO il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 di approvazione del Testo Unico sugli Enti locali;

SETTORE SERVIZI TECNICI DEL TERRITORIO Atto n.ro 660 del 29/10/2015 - Pagina 1 di 2

Determina n. 2123 del 30/10/2015

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 2123 del 30/10/2015 - Pagina 1 di 4



VISTO il vigente statuto comunale;

RICHIESTA  l'attestazione  di  copertura  finanziaria,  ai  sensi  dell'art.  151,  4°  comma,  del
Testo  Unico  degli  EE.LL.,  approvato  con  D.Lgs.  18  Agosto  2000  n.  267,  in  calce  al
presente atto a mezzo di visto del Dirigente del Settore Finanziario.

DETERMINA

Di stabilire a carico dell'affidatario gli obblighi ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari  di
cui all'art. 3 della Legge 136/10 e s.m.i. con CIG ZC3085A9F9

Di impegnare la somma complessiva di € 3.806,40  (iva  inclusa) a  favore  di  PIERMARINI
ROBERTO  -   VIA  DELLA  ROCCA  -  63100  ASCOLI  PICENO   -  Codice  Fiscale:
PRMRRT59A06A462K -  Partita IVA: 00923920441;  

di  imputare  la  spesa  all'intervento  1010803   capitolo  2015/10350/4   denominato
"INCARICHI PROFESSIONALI PER  ADEMPIMENTI DLGS  81/2008"  del  bilancio  2015,
codice CIG ZC3085A9F9.   

Dichiara che la sottoscrizione della presente determinazione contiene in sè l'espressione del
parere favorevole di regolarità tecnica e amministrativa ai fini dell'avvenuto controllo preventivo ai
sensi dell'art. 147/bis del TUOEL 267/2000 e dell'art. 11 del Regolamento sui controlli interni. 
                               
Data visto 29/10/2015 

IL DIRIGENTE  
CLARETTI FRANCESCA 

                            
                            
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento è
memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L.
15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti. 

SETTORE SERVIZI TECNICI DEL TERRITORIO Atto n.ro 660 del 29/10/2015 - Pagina 2 di 2REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 2123 del 30/10/2015 - Pagina 2 di 4



Visto di Regolarità Contabile

IL DIRIGENTE / P.O.
dell'AREA ECONOMICO FINANZIARIA

ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000

sulla proposta n.ro                         del

ESPRIME PARERE

FAVOREVOLE

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell'art. 151, comma 4°, del D.Lgs.
18/08/2000, n. 267

2534 29/10/2015
in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

NumerazioneAnno Titolo Capitolo Articolo Progressivo

Impegni
Importo

16372015 1 10350 4 1 3.806,40€2015/

Dati contabili:

Porto San Giorgio, lì  ____________________
IL DIRIGENTE

FANESI IRAIDE

30/10/2015

Numero REGISTRO GENERALE                  del 2123 30/10/2015

.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 2123 del 30/10/2015 - Pagina 3 di 4



Nota di Pubblicazione

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000

CIG ZC3085A9F9 - CONTRATTO PRESTAZIONE PROFESSIONALE PER ADEMPIMENTO D.LGS.
81/08 SULLA SICUREZZA DEI LUOGHI DI LAVORO - IMPEGNO DI SPESA

IL DIRIGENTE

Ing. Claretti Francesca

l 03/11/2015 viene pubblicata all'Albo Pretorio OnLine la  Determinazione numero 2123 del 30/10/20

03/11/2015

  
  

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Data

con oggetto :

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 2123 del 30/10/2015 - Pagina 4 di 4




